



Société Anonyme au capital de 46.595.400 Dh
Siège Social : Zone Industrielle – Route de Tétouan – Lot 78, Tanger - RC 3111

AVIS DE CONVOCATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DE LA SOCIETE ALUMINIUM DU MAROC SA

Mesdames et Messieurs les actionnaires de la société **ALUMINIUM DU MAROC**, Société Anonyme au capital de 46.595.400 DH, sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire le 16 Juin 2014 à 10h00. L'Assemblée se tiendra à la direction commerciale de la Société Aluminium du Maroc, sise 6 av Med Jamal Eddora à Casablanca.

En vue de délibérer et de statuer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport du conseil d'administration
- Lecture du rapport général des commissaires aux comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2013, approbation desdits comptes.
- Lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la loi 17-95, approbation des opérations conclues ou exécutées au cours de l'exercice.
- Approbation des comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2013 et quitus aux administrateurs et aux commissaires aux comptes.
- Affectation des résultats.
- Renouvellement des mandats des commissaires aux comptes
- Pouvoirs à conférer pour formalités légales.
- Questions diverses

Les détenteurs d'actions au porteur doivent, pour être admis à cette assemblée, fournir au siège de la société une attestation émanant d'un organisme bancaire ou d'un intermédiaire financier agréé, justifiant la qualité de l'actionnaire et le nombre de titres par lui détenus et ce, au plus tard deux (2) jours avant la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire. En cas de représentation de propriétaires de titres au porteur, les mandataires doivent déposer la justification de leur mandat.

Conformément à l'article 121 de la loi 17-95, les actionnaires détenteurs du pourcentage d'actions prévu par l'article 117, disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour de l'Assemblée. Un projet de résolution est joint à la présente convocation

LE PRESIDENT DIRECTEUR GENERAL
ABDELOUAHED EL ALAMI

Texte des résolutions proposées par le Conseil d'Administration
à l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 16 Juin 2014

Première résolution :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture des rapports du conseil d'administration et des commissaires aux comptes, approuve les comptes annuels arrêtés à la date du 31/12/2013 tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports.

En conséquence, elle donne aux administrateurs et aux commissaires aux comptes quitus entier et sans réserve pour l'exécution de leur mandat pour ledit exercice.

Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du commissaire aux comptes, sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi 17-95, approuve les conclusions dudit rapport.

Troisième résolution :

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 47 116 601,89 dirhams comme suit :

- Dividendes : 41 935 860,00 dirhams
- Report à nouveau : 5 180 741,89 dirhams

Chaque action recevra un dividende de 90 DH.

Ce dividende sera mis en paiement selon les modalités prévues par la réglementation en vigueur, à compter du 15 juillet 2014.

Quatrième résolution :

L'assemblée générale décide de renouveler, pour une période de Trois (3) années devant expirer lors de l'Assemblée Générale Ordinaire annuelle devant statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31/12/2016, en qualité de commissaires aux comptes :

- La société MOORE STEPHENS BERNOSSI
- La société ERNST & YOUNG

Cinquième résolution :

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie certifiée conforme ou d'un exemplaire original des présentes pour effectuer les formalités prévues par la loi.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

BILAN ACTIF

Exercice clos le 31/12/2013

	ACTIF			EXERCICE		Exercice Préc.
	BRUT	Amortissement	Net			
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	1 431 989,29	- 1 150 999,30	280 989,99		440 467,32	
* Frais préliminaires	100 000,00	- 40 000,00	60 000,00		80 000,00	
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 331 989,29	- 1 110 999,30	220 989,99		360 467,32	
* Primes de remboursement des obligations						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	20 029 169,46	- 9 429 500,69	10 599 668,77		10 658 687,01	
* Immobilisation en recherche et développement						
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 998 828,00	- 1 998 828,00				
* Fonds commercial	290 000,00		290 000,00		290 000,00	
* Autres immobilisations incorporelles	17 740 341,46	- 7 430 672,69	10 309 668,77		10 368 687,01	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	402 626 799,44	- 294 758 156,19	107 868 643,25		121 761 895,65	
* Terrains	2 620 502,00		2 620 502,00		2 620 502,00	
* Constructions	96 601 939,81	- 48 756 605,50	47 845 334,31		51 429 111,11	
* Installations techniques, matériel et outillage	274 994 450,73	- 225 181 927,03	49 812 523,70		61 716 998,56	
* Matériel transport	8 083 557,45	- 5 341 465,64	2 742 091,81		1 493 276,73	
* Mobilier, matériel de bureau et aménagement divers	19 052 418,81	- 15 478 158,02	3 574 260,79		3 815 671,99	
* Autres immobilisations corporelles						
* Immobilisations corporelles en cours	1 273 930,64		1 273 930,64		686 335,26	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	94 733 684,16	- 1 650 000,00	93 083 684,16		85 147 966,64	
* Prêts immobilisés	5 000 000,00		5 000 000,00		5 000 000,00	
* Autres créances financières	14 748 983,00		14 748 983,00		9 813 152,98	
* Titres de participation	74 984 701,16	- 1 650 000,00	73 334 701,16		70 334 813,66	
* Autres titres immobilisés						
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)						
* Diminution des créances immobilisées						
* Augmentation des dettes financières						
TOTAL I (A+B+C+D+E)	518 821 642,35	- 308 988 656,18	211 832 986,17		218 009 016,62	
STOCKS (F)	135 302 981,11	- 1 904 058,62	133 398 922,49		149 649 526,03	
* Marchandises	27 528 463,94	- 1 710 451,61	25 818 012,33		19 083 365,93	
* Marchandises en cours de route						
* Matières et fournitures, consommables	54 165 984,31	- 193 607,01	53 972 377,30		87 618 906,87	
* Matières et fourniture en cours de route						
* Produits finis	53 608 532,86		53 608 532,86		42 947 253,23	
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	353 199 784,88	- 33 930 924,17	319 268 860,71		289 228 732,58	
* Fournis, débiteurs, avances et acomptes	2 447 513,71		2 447 513,71		383 968,23	
* Clients et comptes rattachés	325 223 925,35	- 33 930 924,17	291 293 001,18		267 696 992,96	
* Personnel	346 307,94		346 307,94		288 411,86	
* Etat	17 220 021,47		17 220 021,47		14 580 373,64	
* Intérêts courus non échus						
* Autres débiteurs	7 257 274,74		7 257 274,74		6 238 985,89	
* Comptes de régularisation-Actif	204 741,67		204 741,67		40 000,00	
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)	144 000,00		144 000,00		144 000,00	
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (I)	77 965,27		77 965,27		148 243,85	
(Eléments circulants)						
TOTAL II (F+G+H+I)	488 724 731,26	- 35 834 982,79	452 889 748,47		439 170 502,46	
TRESORERIE -ACTIF	84 084 924,50		84 084 924,50		77 603 719,16	
* Chèques et valeurs à encaisser	59 876 871,08		59 876 871,08		28 631 369,17	
* Banques, TG et CCP	24 151 444,54		24 151 444,54		48 828 776,27	
* Caisse, Régie d'avances et crédits	56 608,88		56 608,88		43 573,71	
TOTAL III						
TOTAL GENERAL I+II+III	1 091 631 298,11	- 342 823 638,97	748 807 659,14		734 683 238,23	

BILAN PASSIF

Exercice clos le 31/12/2013

	PASSIF		Exercice	Exercice Préc.
CAPITAUX PROPRES				
* Capital social ou personnel (1)			46 595 400,00	46 595 400,00
* Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé dont versé.....				
* Prime d'émission, de fusion, d'apport			31 691 940,00	31 691 940,00
* Ecarts de réévaluation				
* Réserve légale			4 659 540,00	4 659 540,00
* Réserve d'investissement			1 493 000,00	1 493 000,00
* Autres réserves			30 600 000,00	30 600 000,00
* Report à nouveau (2)			212 261 842,44	210 019 609,16
* Résultat nets en instance d'affectation (2)				
* Résultat net de l'exercice (2)			47 116 601,89	44 178 093,28
Total des capitaux propres (A)			374 418 324,33	369 237 582,44
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)				
* Subvention d'investissement				
* Provisions réglementées				
DETTES DE FINANCEMENT (C)			35 133 900,09	42 289 478,10
* Emprunts obligataires				
* Autres dettes de financement			35 133 900,09	42 289 478,10
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)				
* Provisions pour risques				
* Provisions pour charges				
ECARTS DE CONVERSION -PASSIF (E)				
* Augmentation des créances immobilisées				
* Diminution des dettes de financement				
Total (A+B+C+D+E)			409 552 224,42	411 527 060,54
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)			162 847 488,52	130 692 978,28
* Fournisseurs et comptes rattachés			81 993 823,78	68 066 148,62
* Clients créditeurs, avances et acomptes			3 786 840,68	4 643 460,51
* Personnel			3 859 972,93	23 212,67
* Organisme sociaux			3 085 224,35	3 194 810,96
* Etat			58 392 525,08	43 865 186,23
* Comptes d'associés			10 395 200,00	3 500 000,00
* Autres créanciers			732 892,76	6 628 167,76
* Comptes de régularisation passif			601 008,94	1 818 416,87
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)			2 077 965,27	4 550 783,85
ECARTS DE CONVERSION -PASSIF (Eléments circulants) (H)			477 603,85	249 218,42
Total II (F+G+H)			165 403 057,64	135 492 980,55
TRESORERIE -PASSIF			173 852 377,08	187 663 197,14
* Crédits d'escompte				
* Crédits de trésorerie			112 693 518,89	144 108 123,94
* Banques			61 158 858,19	43 555 073,20
Total III			173 852 377,08	187 663 197,14
TOTAL GENERAL I+II+III			748 807 659,14	734 683 238,23

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

Exercice du 1er Janvier au 31 Decembre 2013

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice	concernant les exercices précédent		
		1	2	3=2+1	
I PRODUITS D'EXPLOITATION					
* Ventes de marchandises (en l'état)		64 603 764,62	0,00	64 603 764,62	53 293 141,15
* Ventes de biens et services produits chiffre d'affaires		655 073 627,04	0,00	655 073 627,04	630 409 233,83
* Variation de stocks de produits (1)		10 661 279,63		10 661 279,63	-9 133 685,73
* Immobilisations produites par l'entre-					
* Autres produits d'exploitation		0,00		0,00	0,00
* Reprises d'exploitation:			9 213 590,70	9 213 590,70	7 311 062,37
* transferts de charges		509 221,53	0,00	509 221,53	963 010,95
Total I		730 847 892,82	9 213 590,70	740 061 483,52	682 842 762,57
II CHARGES D'EXPLOITATION					
* Achats revendus(2) de marchandises		47 220 631,03	0,00	47 220 631,03	37 417 415,44
* Achats consommés(2) de métal		376 380 464,65	0,00	376 380 464,65	355 989 094,92
* Achats cons.(2) de matières et fournitures		110 205 423,50	-204 590,76	110 000 832,74	95 239 797,33
* Autres charges externes		45 495 813,81	243 807,39	45 739 621,20	45 428 511,54
* Impôts et taxes		1 198 994,00	0,00	1 198 994,00	1 623 378,12
* Charges de personnel		58 674 001,67	-92 680,26	58 581 321,41	50 670 158,98
* Autres charges d'exploitation		0,00	0,00	0,00	0,00
* Dotations d'exploitation		34 292 598,36		34 292 598,36	35 406 993,42
Total II		673 467 927,02	-53 463,63	673 414 463,39	621 775 349,75
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)				66 647 020,13	61 067 412,82
IV PRODUITS FINANCIERS		6 973 562,55	148 243,85	7 121 806,40	8 860 434,56
* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés		2 740 100,00		2 740 100,00	3 973 145,00
* Gains de change		3 267 734,54		3 267 734,54	3 001 991,48
* Intérêts et autres produits financiers		965 728,01	0,00	965 728,01	699 794,38
* Reprises financier : transfert charges		0,00	148 243,85	148 243,85	1 185 503,70
Total IV		6 973 562,55	148 243,85	7 121 806,40	8 860 434,56
V CHARGES FINANCIERES		9 794 887,20	0,00	9 794 887,20	15 118 564,66
* Charges d'intérêts		7 458 302,66		7 458 302,66	10 029 648,52
* Pertes de change		2 258 619,27		2 258 619,27	4 940 672,29
* Autres charges financières		0,00	0,00	0,00	0,00
* Dotations financières		77 965,27		77 965,27	148 243,85
Total V		9 794 887,20	0,00	9 794 887,20	15 118 564,66
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)				-2 673 080,80	-6 258 130,10
VII RESULTAT COURANT (III+VI)				63 973 939,33	54 809 282,72

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
2) Achats revendu ou consommés : achats -variation de stocks

Exercice du 1er Janvier au 31 Decembre 2013

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice	exercices précédents		
		1	2	3=2+1	
VIII RESULTAT NON COURANTS				63 973 939,33	54 809 282,72
* Produits des cessions d'immobilisations		56 550,00		56 550,00	4 715 097,12
* Subventions d'équilibre					
* Reprises sur provisions d'investissement		0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres produits non courants		0,00	28 180,00	28 180,00	829 008,49
* Reprises non courantes ; transferts de charges		0,00	0,00	0,00	0,00
Total VIII		56 550,00	28 180,00	84 730,00	5 544 105,61
IX CHARGES NON COURANTES					
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées		973,44		973,44	2 199 709,32
* Créances devenues irrécouvr.		0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres charges non courantes		585 684,00	0,00	585 684,00	924 215,73
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions		0,00		0,00	0,00
Total IX		586 657,44	0,00	586 657,44	3 123 925,05
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)				-501 927,44	2 420 180,56
XI RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)				63 472 011,89	57 229 463,28
XII IMPÔTS SUR LES BENEFICES				16 355 410,00	13 051 370,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)				47 116 601,89	44 178 093,28

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE

I SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

MASSES	Exercice a	Exercice précédent b	Variations a-b	
			Emplois c	Ressources d
1 Financement Permanent	409 552 224,42	411 527 060,54	1 974 836,12	-
2 Moins actif immobilisé	211 832 986,17	218 009 016,62	-	6 176 030,45
3 = Fonds de Roulement Fonctionnel (1-2) (A)	197 719 238,25	193 518 043,92	-	4 201 194,33
4 Actif circulant	452 889 748,47	439 170 502,46	13 719 246,01	-
5 Moins passif circulant	165 403 057,64	135 492 980,55	-	29 910 077,09
6 = Besoin de Financement global (4-5) (B)	287 486 690,83	303 677 521,91	-	16 190 831,08
7 TRESORERIE NETTE (Actif-Passif) = A-6	89 767 452,58	110 159 477,99	20 392 025,41	-

II EMPLOIS ET RESSOURCES

I RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOI	RESSOURCES
* AUTOFINANCEMENT (A)		28 175 800,38		9 638 798,36
+ Capacité d'autofinancement		70 111 660,38		65 553 278,36
- Distributions de bénéfices		41 935 860,00		55 914 480,00
* CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)		220 719,98		6 165 097,12
+ Cessions d'immobilisations incorporelles		-		-
+ Cessions d'immobilisations corporelles		56 550,00		267 589,00
+ Cessions d'immobilisations financières		-		4 447 508,12
+ récupérations sur créances immobilisées		164 169,98		1 450 000,00
* AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES (C)		-		-
+ Augmentation du capital, apports		-		-
+ Prime d'émission		-		-
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)		-		24 000 000,00
(nettes de primes de remboursement)		-		-
TOTAL RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)		28 396 520,36		39 803 895,48
II EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)		-		-
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)	17 039 748,02	-	41 075 796,15	-
+ Acquisitions d'immobilisations incorp.	1 094 065,06	-	3 515 145,27	-
+ Acquisitions d'immobilisation corporelles	7 845 795,46	-	6 320 650,88	-
+ Acquisitions d'immobilisation financières	2 999 887,50	-	24 000 000,00	-
+ Augmentation des créances immob.	5 100 000,00	-	7 240 000,00	-
* REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)	-	-	-	-
* REMBOURSEMENTS DES DETTES DE FINANCEMENT (G)	7 155 578,01	-	17 830 291,92	-
* EMPLOIS EN NON VALEURS (H)	-	-	100 000,00	-
TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	24 195 326,03	-	59 006 088,07	-
III VARIATION DU BESOIN DE FINAN. CEMENT GLOBAL (B.F.G)	-	16 190 831,08	-	27 794 787,50
IV VARIATION DE LA TRESORERIE	20 392 025,41	-	8 592 594,91	-
TOTAL GENERAL	44 587 351,44	44 587 351,44	67 598 682,98	67 598 682,98

TABLEAU DES CREANCES

ETAT B 6

31/12/2013

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants vis-à-vis de l'Etat et Org. Publiques	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
DE L'ACTIF IMMOBILISE								
* Prêts immobilisés	5 000 000,00	5 000 000,00	-	-	-	-	-	-
* Autres créances financières	14 748 983,00	14 748 983,00	-	-	-	14 284 809,07	-	-
DE L'ACTIF CIRCULANT								
* Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	2 447 513,71	2 447 513,71	-	-	-	-	-	-
* Clients et comptes rattachés	291 293 001,18	291 293 001,18	-	-	51 563 546,97	-	74 836 391,76	-
* Personnel	346 307,94	346 307,94	-	-	-	-	-	-
* Etat	17 720 021,47	17 720 021,47	-	-	-	17 720 021,47	-	-
* Compte d'associés	-	-	-	-	-	-	-	-
* Autres débiteurs	7 257 274,74	7 257 274,74	-	-	5 081 384,00	135 076,05	-	-
* Comptes de régularisation-actif	204 741,67	204 741,67	-	-	-	-	-	-

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

ETAT A3

Au 31/12/2013

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes comptables fondamentales		
II. Changements affectant les règles de présentation		

ETAT DES DEROGATIONS

ETAT A2

Au 31/12/2013

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL

ETAT B 9

Au 31/12/2013

ENGAGEMENTS DONNES	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
* Avals et cautions	1 600 000,00	1 600 000,00
Marsa Maroc	100 000,00	100 000,00
DOUANE: Crédit d'entente	1 500 000,00	1 500 000,00
* engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires	-	-
* autres engagements donnés	-	-
TOTAL (1)	1 600 000,00	1 600 000,00
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées.....	-	-

ENGAGEMENTS RECUS	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
* Avals et cautions	5 000 000,00	5 000 000,00
ABJ NEGOCIE	-	-
* Autres engagements reçus	-	-
* Caution de retenue de garantie	-	-
TOTAL	5 000 000,00	5 000 000,00

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES

ETAT B 8

Au 31/12/2013

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
		NEANT			
		NEANT			

(1) - Gage : 1 Hypothèque ; 2 Nantissement ; 3 - Warrant ; 4 - Autres ; 5 - (à préciser)

(2) préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (sûretés données) (entreprises liées, associés, membres du personnel)

(3) préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (sûretés reçues)

PASSIF EVENTUELS

(a) Les déclarations fiscales au titre de l'impôt sur les sociétés (IS) exercice 2008 et celles de la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) pour la période du 1/11/2005 au 31/12/2008 ont fait l'objet d'un contrôle fiscal qui s'est soldé après négociation avec les services des impôts par le paiement d'un montant forfaitaire de 100 KMAD, les déclarations de l'impôt sur le revenu (IR), de l'impôt sur les sociétés (IS) et de la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) ainsi que les déclarations sociales au titre de la CNSS des exercices 2010 à 2013 ne sont pas encore prescrites et pourraient faire l'objet de contrôle par l'administration et donner lieu à d'éventuels redressements.

(b) Les stocks en admission temporaire sont soumis à une justification de leur réexportation vis-à-vis de l'administration des douanes dans un délai de deux ans à partir de la date de leur admission au Maroc.

En cas de différence avec la situation tenue par la douane, la société risque de devoir payer les droits de douanes et intérêts de retard sur les quantités considérées non réexportées dans les délais.

TABLEAU DES DETTES

ETAT B 7

DETTES

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants vis-à-vis de l'Etat et org.Pub	Montants vis-à-vis des entreprises liées	Montants représentés par effets
DE FINANCEMENT								
* Emprunts obligataires	35 133 900,09	27 793 359,17	7 340 540,92	-	-	-	-	-
* Autres dettes de financières	-	-	-	-	-	-	-	-
DU PASSIF CIRCULANT	162 847 488,52							
* Fournisseurs et comptes rattachés	81 993 823,78	-	81 993 823,78	-	49 562 954,49	-	-	4 839 831,57
* Clients créditeurs, avances et acomptes	3 786 840,68	-	3 786 840,68	-	-	-	-	-
* Personnel	3 859 972,93	-	3 859 972,93	-	-	-	-	-
* Organismes sociaux	3 085 224,35	-	3 085 224,35	-	-	744 545,18	-	-
* Etat	58 392 525,08	-	58 392 525,08	-	-	58 392 525,08	-	-
* Compte d'associés	10 395 200,00	-	10 395 200,00	-	-	-	-	-
* Autres créanciers	732 892,76	-	732 892,76	-	-	-	-	-
* Comptes de régularisation - Passif	601 008,94	-	601 008,94	-	-	-	-	-

TABLEAU DES PROVISIONS

ETAT B 5

au 31/12/2013

NATURE	Montant débit exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		D'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	1 650 000,00	-	-	-	-	-	-	1 650 000,00
2. Provisions réglementées	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Provisions durables pour risques et charges	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS TOTAL (A)	1 650 000,00	-	-	-	-	-	-	1 650 000,00
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	31 404 070,18	11 241 963,31	-	-	6 811 050,70	-	-	35 834 982,79
5. Autres Provisions pour risques et charge	4 550 783,85	-	77 965,27	-	2 402 540,00	148 243,85	-	2 077 965,27
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS TOTAL (B)	35 954 854,03	11 241 963,31	77 965,27	-	9 213 590,70	148 243,85	-	37 912 948,06
TOTAL (A+B)	37 604 854,03	11 241 963,31	77 965,27	-	9 213 590,70	148 243,85	-	39 662 948,06

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

ETAT B 2

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise sur elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	1 431 989,29	-	-	-	-	-	-	1 431 989,29
*Frais préliminaires	100 000,00	-	-	-	-	-	-	100 000,00
*Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 331 989,29	-	-	-	-	-	-	1 331 989,29
*Primes de remboursement obligations	-	-	-	-	-	-	-	-
*IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	18 935 104,40	1 094 065,06	-	3 607 553,17	-	-	3 607 553,17	20 029 169,46
* Immobilisation en recherche et développement	-	-	-	-	-	-	-	-
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 998 828,00	-	-	-	-	-	-	1 998 828,00
* Fonds commercial	290 000,00	-	-	-	-	-	-	290 000,00
*Autres immobilisations incorporelles	13 728 364,30	-	-	3 607 553,17	-	-	-	17 335 917,47
*Autres immobilisations incorporelles en cours	2 917 912,10	1 094 065,06	-	-	-	-	3 607 553,17	4 042 429,99
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	394 782 299,98	7 983 396,47	-	891 116,05	1 296,00	137 601,01	891 116,05	402 626 799,44
* Terrains	2 620 502,00	-	-	-	-	-	-	2 620 502,00
*Constructions	96 070 927,27	531 012,54	-	-	-	-	-	96 601 939,81
*Installat. techniques,matériel et outillage	271 326 796,09	2 776 538,59	-	891 116,05	-	-	-	274 994 450,73
* Matériel de transport	6 070 353,45	2 014 500,00	-	-	1 296,00	-	-	8 083 557,45
* Mobilier, matériel bureau et aménagements	18 007 385,91	1 045 032,90	-	-	-	-	-	19 052 418,81
*Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-	-	-
*Immobilisations corporelles en cours	686 335,26	1 616 312,44	-	-	-	137 601,01	891 116,05	1 273 930,64

EY

Building a better working world
37, Bd Abdellatif Benkaddour
20050 Casablanca
Maroc

MOORE STEPHENS BERNOSSI

AUDIT ET CONSEIL JURIDIQUE

4, Rue Abdellatif Habi
Résidence Paradise A
Tanger
Maroc

Aux Actionnaires de la société
ALUMINIUM DU MAROC

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
EXERCICE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2013

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 24 mai 2012, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2013.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société Aluminium du Maroc, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC), relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2013. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 374.418.324,33 dont un bénéfice net de MAD 47.116.601,89.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse, cités au deuxième paragraphe ci-dessus, sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société Aluminium du Maroc au